MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação de Curso Técnico em Serviços Públicos
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 06 - EDITAL N.º 19/2024 - GAB/DG-CNP/IFRR

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR/Campus Boa Vista Zona
Oeste, por meio da Comissão constituída pela PORTARIA No 1139/GAB-CBVZO/IFRR, DE 04 DE
ABRIL DE 2024, no uso de suas atribuições legais,  resolve retificar o Edital n° 06/2024 - GAB-
CBVZO/IFRR, que  ESTABELECE NORMAS DO PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE 35  (TRINTA E
CINCO) VAGAS NO CURSO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE INTEGRAÇÃO DA
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (PROEJA) INTEGRADO À FORMAÇÃO INICIAL

E  CONTINUADA (FIC), conforme abaixo:

Onde se lê:

4. DAS INSCRIÇÕES  4. DAS INSCRIÇÕES

4.7 Candidatos estrangeiros, além de apresentarem os documentos listados no item 4.6, deverão entregar  cópias
de:

7. DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS E DOS RECURSOS 7. DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS E DOS RECURSOS

7.1 A Classificação Preliminar do processo seletivo estará disponível na página institucional
https://boavistazonaoeste.ifrr.edu.br/processo-seletivoe no mural de informações no Campus, conforme
cronograma previsto no item 11 deste  edital.

7.4 A Classificação Final será divulgada conforme cronograma previsto no item 11 deste edital,  na página
institucional https://boavistazonaoeste.ifrr.edu.br/processo-seletivo, sendo também divulgada no mural de
informações  do IFRR/Campus Boa Vista Zona Oeste.

9.5 O resultado preliminar da heteroidentificação será divulgado conforme cronograma, na  página
https://boavistazonaoeste.ifrr.edu.br/processo-seletivo e no mural de informações.

12.3 O IFRR/Campus Boa Vista Zona Oeste divulgará a relação dos candidatos selecionados pelo  sítio
https://boavistazonaoeste.ifrr.edu.br/processo-seletivoe no mural de informações.

Leia-seLeia-se

4. DAS INSCRIÇÕES  4. DAS INSCRIÇÕES

4.7 Candidatos estrangeiros que não cursaram o ensino fundamental em escolas brasileiras, além de
apresentarem os documentos listados no item 4.6, exceto os itens g. Título de Eleitor e h. Comprovante deexceto os itens g. Título de Eleitor e h. Comprovante de
votação ou certidão de quitação eleitoralvotação ou certidão de quitação eleitoral, deverão entregar  cópias de:

7. DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS E DOS RECURSOS 7. DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS E DOS RECURSOS

7.1 A Classificação Preliminar do processo seletivo estará disponível na página institucional
https://www.ifrr.edu.br/seletivos/edital-12024-processo-seletivo-proeja-fic-assistente-em-
administra%C3%A7%C3%A3o-campus-boa-vista-zona-oeste/ e no mural de informações no Campus, conforme
cronograma previsto no item 11 deste  edital.

7.4 A Classificação Final será divulgada conforme cronograma previsto no item 11 deste edital,  na página

Código Verificador:
Código de Autenticação:

institucional https://www.ifrr.edu.br/seletivos/edital-12024-processo-seletivo-proeja-fic-assistente-em-
administra%C3%A7%C3%A3o-campus-boa-vista-zona-oeste/, sendo também divulgada no mural de informações
do IFRR/Campus Boa Vista Zona Oeste.

9.5 O resultado preliminar da heteroidentificação será divulgado conforme cronograma, na  página
https://www.ifrr.edu.br/seletivos/edital-12024-processo-seletivo-proeja-fic-assistente-em-
administra%C3%A7%C3%A3o-campus-boa-vista-zona-oeste/ e no mural de informações.

12.3 O IFRR/Campus Boa Vista Zona Oeste divulgará a relação dos candidatos selecionados pelo  sítio
https://www.ifrr.edu.br/seletivos/edital-12024-processo-seletivo-proeja-fic-assistente-em-
administra%C3%A7%C3%A3o-campus-boa-vista-zona-oeste/ e no mural de informações.

Boa Vista-RR 11 de junho de 2024.

Cícero Thiago Monteiro Dantas dos Reis

Presidente da Comissão

PORTARIA No 1139/GAB-CBVZO/IFRR, DE 04 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado eletronicamente por:

Cicero Thiago Monteiro Dantas dos ReisCicero Thiago Monteiro Dantas dos Reis , COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC0001 - CCTSP (CBVZO)COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC0001 - CCTSP (CBVZO), em 11/06/2024 15:20:47.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 11/06/2024. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

281887
b89d465985

	Documento assinado eletronicamente por: